
3.  postna nedelja 
 

 

 

 

Pisarna:  Uradne ure bodo v petek 17. 3. od 17h do 18h. Do takrat me praktično ne 

bo doma. Kar je treba bo uredil Luka. Za morebitne pogrebe pokličite Tihomirja 

041 639 263 

Sveta maša  bo v Kortah to in prihodnjo nedeljo ob 10h, pol ure prej bo pater 

Minorit na razpolago za spoved. Večerna sveta maša v Izoli  danes odpade, 

prihodnjo nedeljo pa bo redna sveta maša.  

Od sobote 11. 3. bom en teden odsoten, ker imam evropsko srečanje skavtskih 

duhovnih asistentov na Poljskem.  

V Evropi so mnoge katoliške skavtske organizacije. Člani te katoliške konference 

smo tudi slovenski skavti. Vsako leto pripravljamo razne stvari. Med drugim se 

povezujemo duhovniki, ki smo imenovani za pomoč katoliškim organizacijam. 

Skavti so drugače gibanje laikov. Po zakoniku cerkvenega prava pa tem gibanjem 

in združenjem cerkev postavlja v pomoč duhovnike – asistente, ki skrbijo za 

katoliško pravo vero in za povezanost med skavtskimi vzgojnimi programi in 

Cerkvijo.  

Kadar je pred sveto mašo križev pot, rožni venec ali kakšne druge molitve prosim 

tiste, ki vodite, da začnete pravočasno, da je pred sveto mašo vsaj nekaj minut 

tišine, ko se zberemo za srečanje z Jezusom.  

  
 

Vprašanje: Jezusov oče je Bog in njegova mama je Marija. Kako je ime Jezusovemu redniku ?  a) Janez;   
b)  Martin ;    c)  Maver;    d)  Jožef 
 
 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 10  12. – 19. marec 2023 
 

 

Tisti čas je Jezus prišel v samarijsko 

mesto, imenovano Sihar (...). Tam je 

bil Jakobov vodnjak (...).Tedaj je 

prišla žena iz Samarije, da bi zajela 

vode. Jezus ji je rekel: »Daj mi piti!« 

(...) Samarijanka mu je tedaj rekla: 

»Kako vendar ti, ki si Jud, prosiš 

mene, Samarijanko, naj ti dam piti?« 

Judje namreč nočejo imeti stika s 

Samarijani (...). 

Daj mi piti. Bog je žejen, a ni žejen vode, ampak naše žeje po njem, želi si, da bi mi 

želeli njega. Ženin žeja po tem, da bi bil ljubljen. Žena ne razume in ugovarja: 

Judje in Samarijani so si sovražni, zakaj bi ti morala dati vode? In Jezus ugovarja, 

odgovor poln predvidevanja in moči: ko bi ti poznala Božji dar. Ključna beseda v 

sveti zgodovini: Bog ne vpraša, podarja; ne zahteva, reče izvoli. Učitelj srca 

pokaže, da je metoda, samo ena, da prideš do notranjega svetišča človeka. Ni ukor 

ali kritika, ni razsodba ali zakonik, ampak to, da daš okusiti nekaj več, več lepote, 

življenja, veselja, boljšo vodo. In doda: dal ti bom vode, ki v tebi postane izvir, ki 

žubori življenje. Jezus, nazareški pesnik tu uporabi lep jezik prispodob, ki znajo 

spregovoriti izkušnji vseh: voda, živa, vir. Veš, žena z vrčem, izvir je več kot voda 

za tvojo žejo, je brez mere, brez računice, brez napora, brez konca, zacveti v 

zastonjskosti in v izobilju, razliva se prek tebe in ne dela razlik, teče do vsakih 

žejnih ust. 
 

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk. V petek ob 19.45 srečanje za 
mlade. Z mladino bomo pripravili en projekt za postni čas. Pridite še drugi! 
 

Prvoobhajanci in starši:   Danes imamo križev pot, Potem se srečamo pri verouku 
in zopet na tiho nedeljo 26. 3. ob 9h.  
 

Birmanci Izola 2023: V tem postnem času biti živ kristjan. To je res pomembna 

naloga in velik privilegij.  
 

Kar se tiče covida se obnašajmo odgovorno in skrbimo za druge in tudi zase.  Zaščitne 

maske niso prepovedane, so pa učinkovite. Sem vesel, ker se mnogi že odločate za 

previdnost. Kdor more, je dobro, da nosi masko 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 059 963 550 in 031 318 814 (župnik Janez) 
zupnija.izola@rkc.si .  (s. uršulinke: 05/ 641 40 73). Odgovarja Janez Kobal, župnik, Izola. 500 izvodov. 
Dobite nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si : Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

3. postna 
NEDELJA  

12. 3. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
drugje 

8.00 
10.00 
10.00 

 

za †† sestre: Marija, Olga, Suzana in Giordana 

†† iz družine Pribac 

† Evio Bon 

za župnijsko družino 

PONEDELJEK sv. Maver 19.00 †† Pino, Marjo in †† Klun 

TOREK. 
Korte 

 
17.30 

 
v čast sv. Antonu, za družino Glavina, za 

zdravje in pomoč 

SREDA  
sv Maver 
Poljska 

8.00 
 

v čast Materi Božji za zdravje 
v zahvalo in priprošnjo sv. Krištofu 

ČETRTEK sv. Maver 8.00 † Enzo Hrovatin 

PETEK sv. Maver 19.00 
† Ivan in vsi †† iz družine Delač in Rupe 

† Zdravko Kirn 

SOBOTA 
Jožef, Jezusov rednik 

Marija Aliet. 18.00 † Silvo Fatur 

4. postna 
NEDELJA  

19. 3. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
10.00 
10.00 
18.00 

†† Jožef in Stanislava Katarinčič 

†† starši Alma in Jože 

†† Milka, Marija in vsi †† iz družine Jereb 

† Jožef Tomažič  

mailto:zupnija.izola@rkc.si
http://zupnija-izola.rkc.si/


Srebrna medalja: Prejšnjo sredo smo imeli 

vseslovenski smučarski duhovniški dan. Skoraj 

petdeset duhovnikov smučarjev se nas je zbralo 

nad Cerknim, kjer smo tudi tekmovali v 

veleslalomu. To tekmovanje je bolj za štos, saj 

skoraj vsi dobimo medalje, ker se medalje 

delijo po starostnih skupinah. Dragoceno je 

druženje z duhovniki, ker za Cerkev vsekakor 

niso lahki časi. Ko nastopi kriza, je toliko 

pomembneje, da ljudje držimo skupaj. 
 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev  Molitvena skupina Božjega usmiljenja.  
Ob četrtkih je ura molitve pred sveto mašo. Ob četrtkih je molitev pri odprtem tabernaklju v Kortah.  
 

Molitev v tišini ob petkih: Vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. Ob 

petkih v postu je Križev pot, ki ga oblikujejo skupine in posamezniki, vpisani na seznam v 

cerkvi svetega Mavra. Enako ob nedeljah.  
 

 Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, IZOLA: nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR:  SI56 1010  0003 7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam kjer se prižigajo lučke in nabiralnik, 

kjer piše za cerkev zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  

Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo   (23,00 €) se izroči osebno ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola.   Hvala za vaše darove  
 

V Art kino Odeon Izola so v četrtek predvajali celovečerni film SREČEN BO ČAS. Seveda je 
bila kinodvorana premajhna za vse ki smo želeli ogled filma. Nov termin bo 13. 3. ob 18h. 
Verjetno bo okoli velike noči še kakšna priložnost.  
Gre za film o blaženem Antonu Martinu Slomšku, ki je nastal v slovenski katoliški produkciji 
studia Sipoš. Avtorji filma sodelujejo s priznanimi svetovnimi filmarji. Vstopnina je 5 €. 
Vabljeni. 
 

Pastoralni dom Stella Maris v Strunjanu vabi 18.3.2023 

ob 18:30 na predavanje z večerjo: VREDNO JE JAGNJE. 

Predavala bosta koprski škof msgr. Jurij Bizjak ter 

duhovnik mag. Bogdan Vidmar o pomenu in simboliki 

pashalne večerje. Sledi večerja po vzoru pashalne večerje. 

Soudeležba 20 €. Prijave na 070 444 003 ali na 

info@stellamaris.si 
 

Teden družine (Mir se začne v družini): https://katoliska-cerkev.si/ 
Za teden družine 2023 smo izbrali torej geslo »Mir se začne v družini«. Ker praznik sv. 

Jožefa letos obhajamo že v soboto, 18. marca, bomo na ta dan začeli tudi program Tedna 

družine, in sicer s pripravljenim polurnim videonagovorom Aleša Čerina, ki se bo predvajal 

po župnijah. Na njegovo željo mu bom postavljal vprašanja, da bo to kot pogovor dveh 

mož. Na istem posnetku bo tudi kratek pozdravni nagovor ljubljanskega nadškofa 

Stanislava Zoreta ob začetku tega tedna. Po končanem predvajanju bodo možje in očetje 

povabljeni, da se o vsebini pogovorijo v skupinah po župnijah. 

 Za nedeljo, 19. marca (4. postna), se po župnijah organizira družinski križev pot v naravi, 

ki ga lahko pripravijo družine same ali pa vzamejo katerega od predlaganih. 

 Od ponedeljka, 20. marca, do petka, 24. marca, bo vsak večer potekalo predvidoma 

dvajsetminutno Zoom srečanje družin ob 19.45. 
 

Vaša oljčna vejica:. Župnija Izola in Korte sodelujemo 
v akciji istrskih župnij, ki oskrbujejo celinske župnije z 
oljčnimi vejicami. Lansko leto smo pripravili 24 tisoč 
vejic, ( 10 tisoč v Kortah in 14 tisoč v Izoli). Letos nas 
čaka podobno delo, da bi lahko vejice pripravili, našteli 
in povezali, bomo morali držati skupaj. Vejice v snopih 
po 100, v soboto 25. marca odpeljemo v Ljubljano z 

okolico. Tamkajšnje župnije nam poberejo prostovoljne prispevke in z njimi lahko 
marsikaj uredimo v naših cerkvah. ( preteklo leto se je zbralo skoraj pet tisoč evrov, 
kar je veliko več, kot smo dobili za olje). 
Vejice bi začeli pripravljati po svetem Jožefu, da prispejo na cilj dovolj sveže.  
Prav tako prosim, če imate kaj lovorja in rožmarina. Vejice lahko že doma povežete 
v snope po 100 dolžine 60 – 90 cm. Rožmarin in lovor pa v šope po 10 vejic.  
Vejice bomo pripravljali pri župnišču v Kortah in v Izoli v oljčniku pred barako – 
Južna cesta. Kdor more naj pride pomagat rezat štet in vezat. Kdor reže oljke v 
tednu  po svetem Jožefu, prosim če material pripelje v Izolo k baraki ali v Korte k 
župnišču. Vejice lahko pridemo iskat po dogovoru tudi v vaš oljčnik. Tudi letos 
bomo zbrani denar razdelili na obe župniji. 15% bomo podarili mladim. In sicer v 
Ljubljani delajo skavtsko hišo, dom za srečanja in upravo te šest tisoč glave 
mladinske organizacije. Tudi lansko leto sem nakazal skoraj tisoč evrov in so skavti 
poslali iskreno zahvalo za dar.  
 

18. radijski misijon na Radiu Ognjišče - 2023 

Ko se temelji reda podirajo - Kaj more storiti pravični? (Ps 11, 3) 

Radijski misijon bo od 26. marca do 1. aprila 2023. S svojimi razmišljanji v osrednjih dnevnih 

govorih (ob 17.00) bo sodeloval nadškof Marjan Turnšek. 

V kratkih pričevanjih, svetovalnici in pogovorih, bodo sodelovali tudi drugi duhovniki, 

redovniki, redovnice in laiki. Misijonski nagovori bodo vsak dan ob 11.15 in 17.00. Ponovitev 

bo vsak večer med 22. in 24. uro. Posnetki bodo na voljo tudi v radijskem arhivu, na spletni 

strani Radia Ognjišče. 

V času radijskega misijona je petek, 31. marca, načrtovan kot SPOVEDNI DAN 

 

VSAK DAN ŽIVETI 
 

Zgodba pripoveduje o človeku, ki se je odpravil na romanje, da bi srečal svetega puščavnika 
in ga vprašal za nasvet. Ko ga je srečal, ga je vprašal: »Če bi ti ostal samo en dan življenja, 
kako bi ga preživel?« 
Stari puščavnik se je pogladil po dolgi beli bradi in odgovoril: »Hm, najprej bi zmolil jutranjo 
molitev... Potem bi si pripravil čaj ter se odpravil zalivat vrt. Potem bi se najbrž odpravil 
obiskat soseda Janeza... Najbrž bi potem malo zadremal.« 
»Kaj!« ga je prekinil romar, »pa saj tako preživiš vsak dan.« 
»Seveda,« je odgovoril puščavnik »in zakaj bi moral biti zadnji dan drugačen od drugih?« 
 

Delajmo, kakor da bi večno živeli, in molimo, kakor da bomo jutri umrli. (slovenska modrost) 
 

POD ČRTO:  Je gorenjc patentiral toaletni papir za večkratno uporabo. Potem ko ga uporabiš z ene strani, ga 
lahko uporabiš še z druge strani. Rezultat je na dlani …  

mailto:info@stellamaris.si
https://katoliska-cerkev.si/

